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Qətiyyətdən Qələbəyə
%ioqraIiya daYam edir«

“Qələbəyə hamı sahib çıxır, amma 
məğlubiyyət həmişə yetim olur”. 

ABŞ-ın 35-ci prezidenti Con Kennedi-
nin Kubaya uğursuz desant çıxarılması ilə 
bağlı söylədiyi nitqdən sonra geniş yayılan, 
amma əslində qədim Roma tarixçisi Tasitə 
aid olan bu fikir təkcə siyasi məntiqlə de-
yil, insan təbiətinin psixoloMi həqiqəti ilə 
bağlıdır. 

Bu, bəşər psixologiyasının dəyişməz 
qanunudur: uğur bölünür, məsuliyyət isə 
təklənir. Zaman dəyişir, dövrlər bir-birini 
əvəz edir, texnologiyalar təzələnir, amma 
bu instinkt eyni qalır. 

2020-ci il Azərbaycan tarixinə məhz bu 
həqiqəti təsdiqləyən bir dönəm kimi daxil 
oldu. Qələbənin arxasında bir xalq daya-
nırdı, lakin həmin qələbəyə aparan yolun 
qərarını və məsuliyyətini Prezident İlham 
Əliyev tək daşıyırdı. Bu mübarizə Azər-
baycan xalqının zəfəri ilə bitəndən sonra 
da davam etdi. 

2020-ci ilin payızı İlham Əliyevin li-
derlik modelini tarix səhnəsinə çıxardı. 
Dünyanın böyük gücləri, beynəlxalq təz-
yiqlər, diplomatik çağırışlar qarşısında o, 
bütün riskləri öz üzərinə götürdü. Bu, ra-
sional qərar olmaqla yanaşı, tarixi instinkt 
idi. O bilirdi ki, bu fürsət bir daha gəlməyə 
bilər. Və o uzaqgörən qərar Azərbaycanın 
tarixini dəyişdi. Çünki nəyi nə vaxt etməli 
olduğunu o yaxşı bilir!

 2020-ci ilin Vətən müharibəsi ² tək-
cə hərbi əməliyyatlar toplusu deyildi. Bu, 
bir xalqın psixoloMi dönüş nöqtəsi idi. O 
 dövrdə dünyanın ən nüfuzlu dövlətləri 
Azərbaycanın hər addımını izləyir, müxtə-
lif təzyiqlərlə prosesə müdaxilə etməyə ça-
lışırdılar. Lakin İlham Əliyev riskin məğzi-
ni anlayan lider idi. O bilirdi ki, bəzən tarix 
lideri sınağa çəkir və bu sınaqda tərəddüd 
məğlubiyyətə bərabərdir. Bu risk onun 
üçün təkcə siyasi məsələ deyildi ² bu, 
milli yaddaşın dirçəlişi idi. O, diplomatik 
təzyiqlərin, saxta humanizm çağırışları-
nın içindən keçərək qərarlarını dəyişmədi. 
Hərbi əməliyyatların gedişində dünya mət-
buatı onun qarşısında cəmlənəndə, İlham 
Əliyev yalnız suallara cavab vermirdi, ona 
təzyiq göstərənlərə də misilsiz ustad dərsi 
keçirdi. Sual verən Murnalistlər sadəcə bir 
dövlət başçısı ilə deyil, tarix yazan şəx-
siyyətlə üz-üzə olduqlarını hiss edirdilər. 
Həmin vaxt İlham Əliyevin hər cavabın-
da analitik düşüncə, siyasi uzaqgörənlik, 
təmkin və intellektual güc vardı. O, təkcə 
hərbi güclə yox, həm də arqumentlərlə qa-
lib gəlirdi. -urnalist sual verirdi, o, faktla, 
hüquqi əsasla cavablandırırdı. Bu, təkcə 
siyasət deyil, düşüncə üstünlüyü idi.

Zəfərimizdən sonra çoxları bu qələ-
bəni “paylaşmaq” istədi. Qələbəyə hamı 
sahiblənmək istəyir ² bu, insan təbiətidir. 
Amma o günlərdə bu qələbəyə doğru gö-
türən missiyanın ağrısını, məsuliyyətini, 
hər addımının yükünü daşıyan tək İlham 
Əliyev idi. O, təkcə ordunun Ali Baş Ko-
mandanı deyildi ² xalqın inamının, səbri-
nin, ümidinin komandanı idi.

Məhz onun qətiyyətli və bütün riskləri 
nəzərə alaraq addım atmasından sonra vax-
tilə ona müxtəlif yollarla, fərqli üsullarla 
təsir göstərməyə çalışan dünya liderlərinin 
gözü önündə beynəlxalq güc mərkəzlərinin 
hesablaşdığı, amma eyni zamanda, təəccüb 
və heyranlıqla izlədiyi lider obrazı forma-
laşdı. Çünki o, balansı ustalıqla qoruya bi-
lirdi: qərarları həm cəsarətli, həm ölçülü� 
ritorikası həm milli, həm universal� baxış 
bucağı həm strateMi, həm də insani idi.

O, hadisələri idarə etmir, onları qa-
baqlayır� gedişatın içində deyil, fövqündə 
dayanır. 

İlham Əliyevin liderlik xarizmasında 
bir xalqın minillik mədəniyyətinin əksi 
toplanıb: Qobustanın daş yazılarından tut-
muş Şuşanın bərpa olunan küçələrinə qə-
dər. 

Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə 
Qarabağın azad olunması sadəcə coğrafi 
deyil, mənəvi sərhədlərin, tarixi ədalətsiz-
liyin də bərpası idi. 

Zəfər yalnız silahla qazanılmır, həm də 
inam, iradə, ağılla əldə olunur. Prezident 
İlham Əliyevin qələbə konsepsiyası məhz 
bu üç amilə söykənirdi. O bilirdi ki, mü-
haribə təkcə silahların deyil, beyinlərin və 
uzun illərin stereotiplərinin toqquşmasıdır. 

İlham Əliyev həm də neçə illik məğlu-
biyyət stereotiplərini sındırmağı bacardı. 
Onun rəhbərliyi ilə müharibə dövründə 
hər addım həm hərbi, həm diplomatik, 
həm də informasiya müstəvisində hesab-
lanmışdı.

Ali Baş Komandan bir tərəfdən cə-
bhədə əməliyyatlara şəxsən nəzarət və 
idarə edir, digər tərəfdən dünya liderləri 
ilə danışıqlar aparır, üçüncü tərəfdən isə 
beynəlxalq ictimaiyyətin fikrini dəyişirdi. 
Bu, çoxqatlı və sistemli liderliyin ən parlaq 
nümunəsidir.

Vətən müharibəsindən sonra bey-
nəlxalq münasibətlər sistemində də yeni 
reallıq yarandı. Əvvəllər Azərbaycanın 
ucaltdığı haqq səsini “eşitməyən”, bunu 
“kiçik regional məsələ” kimi görən dövlət-
lər artıq bu ölkə ilə hesablaşmalı oldular. 

İlham Əliyev artıq sadəcə regionun 
lideri deyil, yeni dünya düzənində söz 
sahibi olan nəhəng siyasətçidir. Onunla 
görüşmək, əməkdaşlıq etmək, eyni masa 
arxasına oturmaq indi beynəlxalq strateMi 

dəyər sayılır. Bu da onu göstərir ki, Azər-
baycan öz lideri vasitəsilə qələbəsini təkcə 
torpaq üzərində yox, siyasi məkanda da 
qazandı. 

Qələbədən sonra dünya liderlərinin, 
beynəlxalq təşkilatların, regional güclərin 
onunla münasibətlərini dəyişməsi təsadüfi 
deyil – bu, qalibin qarşısında yaranan təbii 
hörmətdir.

44 gün ərzində İlham Əliyevin hər çıxı-
şı xalqın ruhuna bir istiqamət kimi hopur-
du. “Biz haqq yolundayıq, biz qalib gələ-
cəyik” – bu, sadəcə bir bəyanat deyildi� bu, 
milli ruhun ritmini tənzimləyən psixoloMi 
kod idi. Hər kəlməsində ölçü, hər fikrində 
strateMi məqsəd, hər duruşunda inam vardı.

İlham Əliyevin liderlik xarizması daxi-
li tükənməz enerMidən qaynaqlanır. O, gü-
vən hissi yaradır, bu güvən təkcə xalqda 
deyil, beynəlxalq münasibətlərdə də psixo-
loMi sabitlik effekti doğurur.

Müharibənin gedişində İlham Əliyev 
təkcə Ali Baş Komandan deyil, həm də 
milli ruhun reMissoru idi. Cəbhə ilə xalq 
arasında görünməz psixoloMi körpü yara-
dırdı. Onun hər cümləsi həm taktiki siqnal, 
həm də strateMi mesaM idi. 

Zəfərdən sonrakı hər çıxışı ilə İlham 
Əliyev qələbəyə əxlaqi ölçü qazandırdı. O, 
dövlət idarəçiliyinə bir mühəndis dəqiqliyi 
ilə, xalqın taleyinə isə mənəvi borc hissi ilə 
yanaşır. Bu, ağıl, duyğu, intellekt, dünya-
görüşü və xarizmanın elə bir tarazlığıdır ki, 
dünyada nadir liderdə rast gəlinər. 

Zəfərdən sonra İlham Əliyevin bey-
nəlxalq imici yeni mərhələyə qədəm qoy-
du. Əvvəllər regionda balanslı siyasətçi 
kimi tanınan lider indi qalib dövlət başçı-
sı, müstəqil siyasi məktəbin müəllifi kimi 
qəbul edilir. Azərbaycan artıq təkcə enerMi 
resursları ilə deyil, siyasi ağılı və nəticə 
modeli ilə tanınır. Bu modelin mərkəzin-
də İlham Əliyevin təfəkkür sistemi daya-
nır – prinsipiallıq, milli marağa sədaqət 
və diplomatik çeviklik. O, qalib olmasına 
baxmayaraq, qlobal diplomatiyanın dik-
tə üslubunu deyil, qarşılıqlı hörmət dilini 
seçdi. Dünya nizamının dəyişkənliyində o, 
milli sabitlik modeli yaratdı.

Bu gün onun adı yalnız bir dövlətin 
rəhbərini deyil, bir epoxanı təmsil edir. 
O, xalqın qorxuya çevrilmiş inamsızlığını 
“mümkündür” inamına çevirdi. 

Bu, hərbi-siyasi zəfərlə yanaşı, həm də 
psixoloMi qələbə idi. 

Liderlik onun üçün ambisiya deyil, 
xidmət formasıdır. Dövlətçilik onun xarak-
terinin anatomiyasına hopub. 

İlham Əliyev təkcə torpaqları azad 
edən komandan deyil, həm də bir milləti 
məğlubiyyət psixologiyasından qurtaran 
liderdir. 

Bu gün Azərbaycanın özünü qalib 
xalq kimi hiss etməsi duyğusunun müəllifi 
 İlham Əliyevdir. 

Onun liderliyi nə Qərb tipli texnokratik 
praqmatizmdir, nə də Şərq tipli emosional 
romantizm. Bu liderlik – Azərbaycan tipli 
modernizmdir: milli dəyərlərlə beynəlxalq 
baxışın birləşdiyi unikal bir modeldir.

Bu məqamda ulu öndər Heydər  Əliyevi 
dərin minnətdarlıq hissi ilə yad etmək ye-

rinə düşər. 2005-cı ildə Moskvada məşhur 
“Görkəmli adamların həyatı” (“-ZL”) seri-
yasında nəşr edilən “Heydər Əliyev” kita-
bımdakı “Son borc, son xidmət” fəslindən 
bəzi fikirləri xatırlatmaq istərdim. İlham 
Əliyevi yüksək intellektual, praqmatik dü-
şüncəli, müasir dünya siyasətini və iqtisa-
diyyatını gözəl bilən, enerMili və təşəbbüs-
kar bir şəxsiyyət kimi səciyyələndirən Ulu 
öndər Heydər Əliyev xalqa xitabən inamla 
bildirmişdi: �İnanıram ki, mənim axıra 
çatdıra bilmədiyim taleyüklü məsələləri, 
planları, işləri sizin köməyiniz və dəstə-
yinizlə İlham Əliyev başa çatdıra biləcək. 
Mən ona özüm qədər inanıram və gələcə-
yinə böyük ümidlər bəsləyirəm�.

Bu sözlər zamanın sınağından keçdi. 
Bu gün həmin inamın doğrulduğu, uzaq-
görənliyin reallığa çevrildiyi bir dövrdə 
yaşayırıq. İlham Əliyevin uğurlarında, 
Azərbaycanın bugünkü gücündə, qələbə-
nin parıltısında Heydər Əliyevin uzaq-
görən zəkasının izi var. Bu, dövlətçilik 
məktəbinin iki mərhələsi, düşüncənin və 
iradənin təbii varisliyidir. Heydər Əliyevə 
ürəkdən minnətdarıq, çünki o, həm bu döv-
ləti yaratdı, həm də onun gələcəyini eti-
barlı əllərə əmanət etdi. İlham Əliyev isə 
həmin etimadı şərəflə doğruldaraq, Azər-
baycanın müasir tarixini möhtəşəm Zəfərlə 
tamamladı.

Hazırkı güclü, müstəqil, qalib Azər-
baycan Heydər Əliyevin uzaqgörənliyinin 
və İlham Əliyevin liderliyinin birgə əsəri-
dir.

Heydər Əliyevin yaratdığı dövlətçilik 
konsepsiyası İlham Əliyevin idarəçilik fəl-
səfəsində yeni reallıq və dinamika qazandı. 
Bu, sadəcə, siyasi ardıcıllıq deyil, ideyanın 
zaman içində yetkinləşməsi, dövlətçilik 
düşüncəsinin nəsillər arasında keçididir.

Uzun illər əvvəl bayaq adını çəkdiyim 
“-ZL” seriyasında - 2007-ci ildə həm də 
“Bioqrafiya davam edir: İlham Əliyev” 
kitabım da nəşr edilmişdi. Üzərindən 20 
ilə yaxın tarix keçib. “Bioqrafiya davam 
edir” ifadəsi bu mənada yalnız bir ad deyil 
² bir dövlətin tarix fəlsəfəsidir. Çünki bu 
bioqrafiya bir şəxsin yox, bütöv bir xalqın 
iradəsinin, qələbəsinin və yenilənən milli 
kimliyinin hekayəsidir.

Heydər Əliyev dövlətin başlanğıcını 
yazdı, İlham Əliyev isə o başlanğıcı qali-
biyyətlə yekunlaşdırdı və yeni mərhələyə 
daşıdı. 

Onun dövrü müstəqilliyin qorunma-
sının və möhkəmlənməsinin dönəmidir� 
dövlətin qalibiyyət fəlsəfəsinə çevrilməsi-
nin mərhələsidir.

Mən hazırda həmin kitabın düzəlişlər 
və əlavələr edilmiş yenilənmiş nəşri üzə-
rində işləyirəm. Həmin kitabda Prezident 
İlham Əliyevin illər ərzində həyata keçir-
diyi cahanşümul işlər yazıçı təxəyyülü və 
salnaməçi sədaqəti ilə birləşərək öz əksini 
tapacaq.

Əminəm ki, bu yeni kitab həm Ulu ön-
dərin uzaqgörənliyinin təntənəsi, həm də 
müasir Azərbaycanın lideri İlham Əliyev 
ilə birgə böyüyən tarixi, siyasi bioqrafiyası 
olacaq. Bioqrafiya davam edir«

H ü s e y n bal a MİRƏLƏMOV

Tarixi seçimin 
müzəffər davamı

Hər bir xalqın, hər bir dövlətin tarixində onun sonrakı inkişaf və müstəqil-
lik yolunu müəyyənləşdirən taleyüklü məqamlar, tarixi qərarlar olmuşdur. 
Xalqımız 2003-cü ildə - yeni əsrin və yeni minilliyin başlanğıcında İlham Əli-
yev timsalında tarixi seçim edərək Heydər Əliyev siyasətinə dəstək verəndə də 
eyni müdrikliyi, əzmi və qətiyyəti nümayiş etdirmiş oldu.

Ali kürsüdə ilk gündən cənab Prezident 
İlham Əliyev bəyan etmişdir ki, Azərbay-
canı qüdrətli dövlətə çevirmək üçün ən 
başlıca şərt ölkədə Heydər Əliyevin siyasə-
tinin davam etdirilməsidir. Prezident İlham 
Əliyev Azərbaycan tarixinə yeni missiya 
ilə qədəm qoydu. Bu missiyanın fəlsəfə-
si daha əvvəl “Əsl siyasət konkret, real iş 
görməkdən ibarətdir” deyərək ictimai fəa-
liyyətə başlayan cənab İlham Əliyevin hələ 
2003-cü ildə söylədiyi “Mən hər bir Azər-
baycan vətəndaşının Prezidenti olacağam, 
hər bir Azərbaycan vətəndaşının qayğı və 
problemlərinin həlli yolunda bütün bacarıq 
və qabiliyyətimi əsirgəməyəcəyəm”, – fi-
kirləri ilə real məzmun kəsb etməyə baş-
ladı. Cənab İlham Əliyevin şəxsiyyətinin 

böyüklüyü həm də ondadır ki, O, xalqı 
milli amallar və məqsədlər naminə öz ətra-
fında böyük ustalıqla birləşdirə bilmişdir. 
Ötən illər ərzində ölkəmizdə mövcud olan 
ictimai-siyasi sabitlik və vətəndaş həmrəy-
liyinin əsasında da bu inam dayanır. Sarsıl-
maz birlik, xalqın öz liderinə sonsuz inamı, 
liderin isə öz xalqına arxalanması Azər-
baycanın qazandığı bütün uğurların dayaq 
nöqtəsini təşkil etmişdir. “Bizim siyasəti-
mizin mərkəzində Azərbaycan vətəndaşı 
dayanır” – Möhtərəm Prezident İlham Əli-
yevin dilindən dəfələrlə səslənən bu fikir 
ölkəmizdə həyata keçirilən sosial siyasətin 
mahiyyətini çox dəqiq ifadə edir. Azərbay-
canda görülən bütün işlər, əldə olunan nai-
liyyətlər ölkə vətəndaşları, onların ali mə-
nafeyi üçündür. Azərbaycan xalqı əmindir 
ki, cənab İlham Əliyevin Prezident kimi 
fəaliyyətinin qayəsini “xalqa ləyaqətlə xid-
mət etmək” prinsipi təşkil edir.

Prezident İlham Əliyevin 22 illik fəa-
liyyətinin zirvəsini Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün və suverenliyinin bərpa 
olunması təşkil edir. Bütövlükdə, 44 gün-
lük Vətən müharibəsi Azərbaycanın siya-
si, iqtisadi, diplomatik və hərbi qüdrətini, 
həmçinin xalqımızın milli birliyini və sar-
sılmaz iradəsini bütün dünyaya nümayiş 

etdirdi. Təbii ki, bu tarixi Zəfərin əsas qəh-
rəmanı Prezident İlham Əliyevdir. Dövlə-
timizin başçısı Vətən müharibəsi dövründə 
bütün təzyiqlərə mətanətlə sinə gərərək 
Azərbaycanın haqlı mövqeyini qətiyyət-
lə müdafiə etdi. Nəticədə ölkəmiz BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının münaqişə ilə bağlı 
dörd qətnaməsini özü icra etdi. Ötən ilin 
sentyabrında isə qəhrəman Ordumuzun 23 
saatlıq antiterror əməliyyatı nəticəsində 
Qarabağda qondarma reMim özünü burax-
dığını elan etdi və bununla da dövlətimiz 
öz suverenliyini tam təmin etdi.

Bu tarixi zəfəri ilə Prezident İlham 
 Əliyev öz adını müzəffər sərkərdə olaraq 
təkcə mənsub olduğu ölkənin deyil, əslin-
də, dünyanın hərb tarixinə əbədi olaraq 

həkk etdi. Bu tarixi qalibiyyətin nəticə-
sində ordumuzun yenilməzliyi, qüdrəti və 
vətənpərvərliyi sözdə deyil, qanlı döyüş 
meydanlarında sübuta yetirildi. Xalq ola-
raq qəddimiz düz, başımız uca oldu. Qü-
rurumuz özümüzə qaytarıldı. Birləşdik. 
Bütövləşdik. Ən qatı əleyhdarlarımız belə 
bu həqiqəti etiraf etmək məcburiyyətində 
qaldılar. Bütün bunlar Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevin parlaq strategiyası-
nın bəhrəsidir. Strategiyanın mahiyyəti 
güclü iqtisadiyyata, uğurlu diplomatiya-
ya, döyüşə hazır orduya malik ölkə yarat-
maqdan ibarətdir. Gözlərimizin önündə 
belə bir ölkə yaranır. Hamımız bu tarixi 
hadisənin canlı şahidləriyik. Azərbayca-
nın gələcəyi, şübhəsiz ki, İlham Əliyevin 
əzmi, rəhbərliyi və müdrik siyasəti ilə da-
vam edəcəkdir. Bu gün Azərbaycan möh-
tərəm Prezident, müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ən 
uca zirvələri fəth edir. Azərbaycan xalqı 
xoşbəxtdir ki, onun cənab İlham Əliyev 
kimi görkəmli dövlət xadimi, qüdrətli, 
güclü, dünyada böyük nüfuza və hörmətə 
malik milli Lideri var.
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